

拠点区分 事業活動計算書

(自)平成31年 4月 1日 (至)令和 2年 3月31日

法人名：社会福祉法人 白陽会

拠点区分名：ゴールデン鶴亀ホーム

(単位：円)

勘定科目	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部			
収 益			
介護保険事業収益	587,887,663	557,082,885	30,804,778
施設介護料収益	284,372,321	281,939,457	2,432,864
介護報酬収益	252,598,620	250,728,139	1,870,481
利用者負担金収益(公費)	1,222,159	1,423,079	△ 200,920
利用者負担金収益(一般)	30,551,542	29,788,239	763,303
居宅介護料収益	95,213,914	86,786,183	8,427,731
(介護報酬収益)	83,154,402	75,381,654	7,772,748
介護報酬収益	83,154,402	75,296,710	7,857,692
介護予防報酬収益	0	84,944	△ 84,944
(利用者負担金収益)	12,059,512	11,404,529	654,983
介護負担金収益(公費)	438,599	440,928	△ 2,329
介護負担金収益(一般)	11,620,913	10,937,713	683,200
介護予防負担金収益(一般)	0	25,888	△ 25,888
地域密着型介護料収益	34,048,150	27,975,042	6,073,108
(介護報酬収益)	29,664,725	24,654,704	5,010,021
介護報酬収益	29,664,725	24,654,704	5,010,021
(利用者負担金収益)	4,383,425	3,320,338	1,063,087
介護負担金収益(一般)	4,383,425	3,320,338	1,063,087
居宅介護支援介護料収益	20,202,241	16,084,662	4,117,579
居宅介護支援介護料収益	20,202,241	16,084,662	4,117,579
介護予防・日常生活支援総合事業収益	456,191	0	456,191
事業費収益	410,562	0	410,562
事業負担金収益(公費)	17,009	0	17,009
事業負担金収益(一般)	28,620	0	28,620
利用者等利用料収益	78,491,864	76,730,950	1,760,914
居宅介護サービス利用料収益	14,294	20,420	△ 6,126
食費収益(公費)	254,400	388,200	△ 133,800
食費収益(一般)	37,994,666	33,564,640	4,430,026
食費収益(特定)	12,339,380	14,959,580	△ 2,620,200
居住費収益(一般)	19,533,835	18,124,340	1,409,495
居住費収益(特定)	8,355,289	9,673,770	△ 1,318,481
その他の事業収益	75,102,982	67,566,591	7,536,391
補助金事業収益(公費)	11,412,816	11,070,409	342,407
受託事業収益(公費)	63,656,166	56,457,482	7,198,684
受託事業収益(一般)	34,000	38,700	△ 4,700
経常経費寄附金収益	190,000	20,000	170,000
その他の収益	27,780	223,940	△ 196,160
その他の収益	27,780	223,940	△ 196,160
共済会退職金収入	10,580	206,540	△ 195,960
その他の収益	17,200	17,400	△ 200
サービス活動収益計(1)	588,105,443	557,326,825	30,778,618
費 用			
人件費	417,556,624	374,838,166	42,718,458
役員報酬	7,304,520	7,418,680	△ 114,160
職員給料	230,279,119	209,662,519	20,616,600
職員賞与	48,275,500	40,285,000	7,990,500
賞与引当金繰入	16,000,000	16,200,000	△ 200,000
非常勤職員給与	48,010,071	49,497,370	△ 1,487,299
派遣職員費	4,920,356	0	4,920,356
退職給付費用	8,755,040	7,845,700	909,340
法定福利費	54,012,018	43,928,897	10,083,121
事業費	72,257,378	73,044,842	△ 787,464
給食費	27,981,951	27,288,169	693,782
介護用品費	9,075,703	8,925,537	150,166
医薬品費	95,653	218,945	△ 123,292

拠点区分 事業活動計算書

(自)平成31年 4月 1日 (至)令和 2年 3月31日

法人名：社会福祉法人 白陽会

拠点区分名：ゴールデン鶴亀ホーム

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
	保健衛生費	680,876	738,292	△ 57,416
	医療費	0	0	0
	被服費	648	0	648
	教養娯楽費	578,642	801,219	△ 222,577
	水道光熱費	24,254,600	24,593,343	△ 338,743
	消耗器具備品費	3,910,999	5,262,438	△ 1,351,439
	保険料	399,880	383,455	16,425
	賃借料	0	38,880	△ 38,880
	車輛費	1,768,879	1,190,722	578,157
	雑費	3,509,547	3,603,842	△ 94,295
	事務費	70,881,741	68,768,561	2,113,180
	福利厚生費	5,520,769	5,385,779	134,990
	職員被服費	152,397	108,549	43,848
	旅費交通費	672,448	175,863	496,585
	研修研究費	709,264	561,609	147,655
	事務消耗品費	1,340,004	1,993,493	△ 653,489
	印刷製本費	522,207	667,211	△ 145,004
	修繕費	3,022,808	5,365,966	△ 2,343,158
	通信運搬費	2,953,275	2,486,993	466,282
	会議費	135,359	178,215	△ 42,856
	広報費	2,798,760	2,720,840	77,920
	業務委託費	40,995,951	39,707,712	1,288,239
	手数料	1,592,030	134,040	1,457,990
	保険料	1,894,273	1,803,687	90,586
	賃借料	543,386	861,328	△ 317,942
	租税公課	170,752	44,650	126,102
	保守料	6,697,432	5,419,656	1,277,776
	渉外費	0	9,870	△ 9,870
	諸会費	489,450	481,300	8,150
	雑費	671,176	661,800	9,376
	利用者負担軽減額	0	0	0
	減価償却費	38,606,785	38,951,134	△ 344,349
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 24,093,177	△ 25,506,812	1,413,635
	徴収不能額	0	0	0
	徴収不能引当金繰入	0	0	0
	その他の費用	0	0	0
	サービス活動費用計(2)	575,209,351	530,095,891	45,113,460
	サービス活動増減差額(3=1-2)	12,896,092	27,230,934	△ 14,334,842
サービス活動外増減の部				
収 益				
	借入金利息補助金収益	141,740	283,480	△ 141,740
	受取利息配当金収益	54,036	53,162	874
	有価証券評価益	0	0	0
	有価証券売却益	0	0	0
	投資有価証券評価益	0	0	0
	投資有価証券売却益	0	0	0
	その他のサービス活動外収益	3,626,236	3,458,763	167,473
	受入研修費収益	484,920	981,365	△ 496,445
	利用者等外給食収益	2,467,500	2,456,410	11,090
	雑収益	673,816	20,988	652,828
	その他の雑収益	673,816	20,988	652,828
	サービス活動外収益計(4)	3,822,012	3,795,405	26,607
費 用				
	支払利息	141,740	283,480	△ 141,740
	有価証券評価損	0	0	0
	有価証券売却損	0	0	0

拠点区分 事業活動計算書

(自)平成31年 4月 1日 (至)令和 2年 3月31日

法人名：社会福祉法人 白陽会

拠点区分名：ゴールデン鶴亀ホーム

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
	投資有価証券評価損	0	0	0
	投資有価証券売却損	0	0	0
	その他のサービス活動外費用	2,467,500	2,456,410	11,090
	利用者等外給食費	2,467,500	2,456,410	11,090
	サービス活動外費用計(5)	2,609,240	2,739,890	△ 130,650
	サービス活動外増減差額(6=4-5)	1,212,772	1,055,515	157,257
	経常増減差額(7=3+6)	14,108,864	28,286,449	△ 14,177,585
特別増減の部				
収 益				
	施設整備等補助金収益	588,000	141,480	446,520
	施設整備等補助金収益	588,000	141,480	446,520
	施設整備等寄附金収益	0	0	0
	長期運営資金借入金元金償還寄附金収益	0	0	0
	固定資産受贈額	0	0	0
	固定資産売却益	0	0	0
	事業区分間繰入金収益	0	0	0
	拠点区分間繰入金収益	0	0	0
	事業区分間固定資産移管収益	0	0	0
	拠点区分間固定資産移管収益	0	0	0
	その他の特別収益	0	0	0
	特別収益計(8)	588,000	141,480	446,520
費 用				
	基本金組入額	0	0	0
	資産評価損	0	0	0
	固定資産売却損・処分損	20	2	18
	器具及び備品売却損・処分損	20	2	18
	国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	△ 4	△ 1	△ 3
	国庫補助金等特別積立金積立額	588,000	141,480	446,520
	災害損失	0	0	0
	事業区分間繰入金費用	0	0	0
	拠点区分間繰入金費用	0	0	0
	事業区分間固定資産移管費用	0	0	0
	拠点区分間固定資産移管費用	0	0	0
	その他の特別損失	0	0	0
	特別費用計(9)	588,016	141,481	446,535
	特別増減差額(10=8-9)	△ 16	△ 1	△ 15
	当期活動増減差額(11=7+10)	14,108,848	28,286,448	△ 14,177,600
繰越活動増減差額の部				
	前期繰越活動増減差額(12)	407,778,000	399,491,552	8,286,448
	当期末繰越活動増減差額(13=11+12)	421,886,848	427,778,000	△ 5,891,152
	基本金取崩額(14)	0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)	0	0	0
	その他の積立金積立額(16)	20,000,000	20,000,000	0
	施設整備等積立金積立額	10,000,000	10,000,000	0
	設備更新積立金積立額	10,000,000	10,000,000	0
	次期繰越活動増減差額(17=13+14+15-16)	401,886,848	407,778,000	△ 5,891,152